
 
SEÑOR 
JUEZ 17 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMP. MULTIPLE DE BOGOTA 
E. S. D.   
 
REFERENCIA: EJECUTIVO 2020-860  DE BANCO AGRARIO contra IGNACIO BETANCURT 
JARAMILLO 
 
En calidad de apoderada de la parte actora en el proceso de la referencia, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 446 del CGP., me permito presentar la liquidación del crédito a 25 de 
julio de 2022, para un total de Total de DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS ONCE MIL  SEISCIENTOS 
SIETE PESOS M/CTE ($10.411.607) a favor del demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  y 
a cargo del demandado IGNACIO BETANCURT JARAMILLO. 
 
pagare 8391 

 
Periodo 

créditos 
ordinarios 

tasa máxima 
E.A. 

tasa 
mensual  capital  Intereses 

15-oct-20 18,09 27,14 2,02      4.246.419  42.906 

1-nov-20 17,94 26,91 2,01      4.246.419  85.173 

1-dic-20 17,46 26,19 1,96      4.246.419  83.119 

1-ene-21 17,32 25,98 1,94      4.246.419  82.518 

1-feb-21 17,54 26,31 1,97      4.246.419  83.462 

1-mar-21 17,41 26,12 1,95      4.246.419  82.905 

1-abr-21 17,31 25,97 1,94      4.246.419  82.476 

1-may-21 17,22 25,83 1,93      4.246.419  82.089 

1-jun-21 17,21 25,82 1,93      4.246.419  82.046 

1-jul-21 17,18 25,77 1,93      4.246.419  81.917 

1-ago-21 17,24 25,86 1,94      4.246.419  82.175 

1-sep-21 17,19 25,79 1,93      4.246.419  81.960 

1-oct-21 17,08 25,62 1,92      4.246.419  81.486 

1-nov-21 17,27 25,91 1,94      4.246.419  82.304 

1-dic-21 17,46 26,19 1,96      4.246.419  83.119 

1-ene-22 17,66 26,49 1,98      4.246.419  83.976 

1-feb-22 18,3 27,45 2,04      4.246.419  86.705 

1-mar-22 18,47 27,71 2,06      4.246.419  87.427 

1-abr-22 19,05 28,58 2,12      4.246.419  89.880 

1-may-22 19,71 29,57 2,18      4.246.419  92.653 

1-jun-22 20,4 30,60 2,25      4.246.419  95.531 

1-jul-22 21,28 31,92 2,34      4.246.419  82.642 

Interés mora 947.683 

Interés cte 1.111.301 

CAPITAL 4.246.419 

Otros 141.780 

TOTAL 6.447.183 

Pagaré 8390 
 

Periodo 
créditos 

ordinarios 
tasa máxima 

E.A. 
tasa 
mensual  capital  Intereses 

15-oct-20 18,09 27,14 2,02      2.413.330  24.384 

1-nov-20 17,94 26,91 2,01      2.413.330  48.405 

1-dic-20 17,46 26,19 1,96      2.413.330  47.238 

1-ene-21 17,32 25,98 1,94      2.413.330  46.897 

1-feb-21 17,54 26,31 1,97      2.413.330  47.433 

1-mar-21 17,41 26,12 1,95      2.413.330  47.117 

1-abr-21 17,31 25,97 1,94      2.413.330  46.873 

1-may-21 17,22 25,83 1,93      2.413.330  46.653 



1-jun-21 17,21 25,82 1,93      2.413.330  46.628 

1-jul-21 17,18 25,77 1,93      2.413.330  46.555 

1-ago-21 17,24 25,86 1,94      2.413.330  46.702 

1-sep-21 17,19 25,79 1,93      2.413.330  46.579 

1-oct-21 17,08 25,62 1,92      2.413.330  46.310 

1-nov-21 17,27 25,91 1,94      2.413.330  46.775 

1-dic-21 17,46 26,19 1,96      2.413.330  47.238 

1-ene-22 17,66 26,49 1,98      2.413.330  47.725 

1-feb-22 18,3 27,45 2,04      2.413.330  49.277 

1-mar-22 18,47 27,71 2,06      2.413.330  49.687 

1-abr-22 19,05 28,58 2,12      2.413.330  51.081 

1-may-22 19,71 29,57 2,18      2.413.330  52.656 

1-jun-22 20,4 30,60 2,25      2.413.330  54.292 

1-jul-22 21,28 31,92 2,34      2.413.330  46.967 

Interés mora 960.684 

Interés cte 489.685,00 

CAPITAL 2.413.330 

Otros 100.724,00 

TOTAL 3.964.423 
                                                                                                TOTAL                 10.411.607 
 
 
Para efectos de realizar la liquidación se partió de lo ordenado en el mandamiento de pago y la 
sentencia, dejo a consideración del señor Juez, la aprobación de esta liquidación. 
 
Del Señor Juez, atentamente: 

 
MARY PATRICIA CAMACHO C. 
C.C. Nº 21.070.064 de Bogotá 
T.P. 31931 del C. S. de la J.  



 
 

 

JUZGADO DIECISIETE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MULTIPLE DE  BOGOTÁ D.C. 

 

TRASLADO SECRETARIAL  

ARTÍCULO 446 LEY 1564 DE 2012 EN CONCORDANCIA CON EL 

ARTÌCULO  

110 ibidem. 

 

 

 Teniendo en cuenta la liquidación de crédito que antecede, se fija en lista de 

traslados:  

      

Hoy 17 de Agosto de 2022 a las 8:00 a.m.  

Inicia el día 18 de Agosto de 2022 a las 8:00 a.m.  

Vence el día 22 de Agosto de 2022 a las 5:00 p.m.  

   

 

 

EVELYN GISSELLA BARRETO CHALA 

SECRETARIA 

 


